
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  5 MAG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ______5 MAG 2011____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 5 MAG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
 
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___410______ 
 
Del _5 MAG 2011____ 

 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 56 
 
Del 5 maggio 2011 

 
Oggetto: Vendita n. 4 tori, mediante privata trattativa, alla ditta DIEFFE SNC 
di Darini Fabio e C.. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 3, del 06.05.2010, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2010 e le successive delibere di variazione; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 51, del 18.06.2010, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2010 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione e le successive 
delibere di variazione;  
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 17 dicembre 2010 è stato differito al 31 marzo 
2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2011; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 16 marzo 2011 è stato differito al 30 giugno 2011 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2011; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista l’ordinanza del Sindaco di Tolfa n. 42 del 4 maggio 2011 (rif. Prot. Serv. Vet. N° 31027 del 
03.05.2011 dell’Azienda USL RMF), notificata in data 04.05.11, con la quale viene disposto 
l’abbattimento, dei capi bovini  matr. IT058000420882, nato nel 2004, matr. IT058000420889, nato 
nel 2004,  matr. IT058000420925, nato nel 2005,   risultati positivi alla leb; 
Ritenuto di dover procedere all’abbattimento anche del capo bovino matr. IT058000420883, nato nel 
2004, per il quale è stata riscontrata una dubbia positività alla leb; 
Ritenuto di dover procedere alla vendita immediata, tramite privata trattativa, dei predetti capi bovini 
allo scopo di evitare ulteriori spese di custodia e mantenimento, e per le difficoltà logistiche derivanti 
dall’obbligo di isolamento o idonea separazione dei capi infetti; 
Considerato che delle varie ditte interpellate per le vie brevi l’offerta migliore è stata della ditta 
DIEFFE di Darini Fabio e C. con sede in Fiumicino (RM), in via delle Pertucce, 53, che si è dichiarata 
disponibile ad acquistare i 4 capi bovini in oggetto per il prezzo complessivo di €. 3.600,00 IVA 
compresa; 
Ritenuto di dover accogliere l’offerta della ditta DIEFFE snc; 

D E T E R M I N A 
Di prendere atto dell’ordinanza del Sindaco di Tolfa n. 42 del 4 maggio 2011 (rif. Prot. Serv. Vet. N° 
31027 del 03.05.2011 dell’Azienda USL RMF Servizio veterinario), notificata in data 04.05.11;  
Di vendere, mediante privata trattativa, alla ditta DIEFFE di Darini Fabio e C. con sede in Fiumicino 
(RM), in via delle Pertucce, 53, n 4 capi bovini (matricola: IT058000420882, IT058000420889, 
IT058000420925, IT058000420883), per essere avviati al mattatoio, per il prezzo complessivo di €. 
3.600,00, IVA compresa; 
Di presentare al servizio veterinario i certificati di abbattimento dei bovini infetti congiuntamente alla 
richiesta di indennizzo entro 60 giorni dall’abbattimento dell’ultimo capo infetto; 
Di introitare il ricavato della vendita dei predetti capi bovini alla risorsa 4.01.0470 Cap. 470 del 
bilancio dell’esercizio corrente. 
          Il Segretario 
        Borghini Mario 


